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       KOMENDA WOJEWÓDZKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
    ul. Budowlanych 1, 45-005 Opole

           WTT.2370.1.2024

Uczestnicy Postępowania

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ
Komenda Wojewódzka PSP w Opolu, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2023 poz. 
1605 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
 trybie przetargu nieograniczonego pn.:

„DOSTAWA ŚREDNIEGO SAMOCHODU RATOWNICTWA WODNEGO,
LEKKIEGO SAMOCHODU ROZPOZNAWCZO RATOWNICZEGO

ORAZ 3 SZT. LEKKICH SAMOCHODÓW OPERACYJNYCH”

przedstawia treść wyjaśnień:

Pytanie nr 1: dot. pkt 1.2. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dotyczącego zapisu w Świadectwie Dopuszczenia 
potwierdzającego spełnienie standardu wyposażenia, zgodnie z wymogami załącznika nr 
23 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków 
transportu Państwowej Straży Pożarnej” z dnia 14.04.2011 r., zatwierdzonego w dniu 
22.10.2015 r.?

Odpowiedź nr 1:
Zamawiający odstępuje od wymogu zawarcia zapisu w Świadectwie Dopuszczenia 
potwierdzającego spełnienie standardu wyposażenia, zgodnie z wymogami załącznika nr 
23 do „Wytycznych standaryzacji wyposażenia pojazdów pożarniczych i innych środków 
transportu Państwowej Straży Pożarnej” z dnia 14.04.2011 r., zatwierdzonego w dniu 
22.10.2015 r. 

Pytanie nr 2: dot. pkt 2.1. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie z roku produkcji 2023?



Odpowiedź nr 2:
Zamawiający akceptuje wyposażenie z roku produkcji 2023, pod warunkiem zapewnienia 
24-miesięcznej gwarancji, liczonej od dnia odbioru faktycznego. Sprzęt wymagający 
przeprowadzania cyklicznych przeglądów/legalizacji musi posiadać aktualne dopuszczenie 
do użytkowania oraz przegląd/legalizację przeprowadzoną w roku 2024.

Pytanie nr 3: dot. pkt 2.8. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby kamera cofania nie miała możliwości załączania trybu 
podglądu ręcznie?

Odpowiedź nr 3:
Zamawiający akceptuje montaż kamery cofania bez możliwości załączania trybu podglądu 
ręcznie.

Pytanie nr 4: dot. pkt 2.10. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza opony z roku produkcji min. 2023?

Odpowiedź nr 4:
Zamawiający akceptuje opony z roku produkcji 2023, pod warunkiem zapewnienia 24-
miesięcznej gwarancji, liczonej od dnia odbioru faktycznego.

Pytanie nr 5: dot. pkt 2.13. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wyposażenia wyciągarki w system samoczynnego układania 
liny?

Odpowiedź nr 5:
Zamawiający dopuszcza wyciągarkę bez systemu samoczynnego układania liny.

Pytanie nr 6: dot. pkt 2.15. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuści zastosowanie fabrycznych, zgodnych z homologacją pojazdów, 
pasów biodrowych w tylnej części kabiny?

Odpowiedź nr 6:
Zamawiający akceptuje zastosowanie fabrycznych, zgodnych z homologacją pojazdów, 
pasów biodrowych w tylnej części kabiny.

Pytanie nr 7: dot. pkt 2.16. (ppkt 9) zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuści min. dwa głośniki rozmieszczone w kabinie?

Odpowiedź nr 7:
Zamawiający akceptuje min. dwa głośniki rozmieszczone w kabinie.

Pytanie nr 8: dot. pkt 2.16. (ppkt 10) zał. nr 1A do SWZ
Czy w przypadku kabiny brygadowej Zamawiający odstąpi od wymogu urządzenia 
zapewniającego kontakt dwukierunkowy audio pomiędzy kabiną kierowcy a zabudową 
pojazdu?



Odpowiedź nr 8:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 2.16. (ppkt 10) zał. nr 1A do SWZ.

Pytanie nr 9: dot. pkt 2.22. (ppkt 1) oraz 3.5 zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dodatkowego zabezpieczenia lamp ostrzegawczych 
i lamp bocznych przed uszkodzeniami mechanicznymi jeśli klosze zostaną wykonane 
z trwałego i odpornego na uszkodzenia poliwęglanu?

Odpowiedź nr 9:
Zamawiający akceptuje wykonanie lamp ostrzegawczych i lamp bocznych z trwałego 
i odpornego na uszkodzenia poliwęglanu w zamian za dodatkowe zabezpieczenie.

Pytanie nr 10: dot. pkt 2.22. (ppkt 1) zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania na dachu pojazdu reflektorów 
dalekosiężnych?

Odpowiedź nr 10:
Zamawiający odstępuje od wymogu zastosowania na dachu pojazdu reflektorów 
dalekosiężnych.

Pytanie nr 11: dot. pkt 2.24. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby wylot spalin wyprowadzony był na prawą stronę pojazdu?

Odpowiedź nr 11:
Zamawiający dopuszcza aby wylot spalin wyprowadzony był na prawą stronę pojazdu, przy 
zapewnieniu bezpieczeństwa i komfortu pracy ratowników oraz zgodności z obowiązującymi 
przepisami. Wylot spalin nie może być skierowany na stanowiska obsługi poszczególnych 
urządzeń pojazdu i musi być przystosowany do współpracy z odciągiem spalin

Pytanie nr 12: dot. pkt 3.3. zał. nr 1A do SWZ
Jeżeli markiza będzie o odpowiedniej wytrzymałości po rozłożeniu, aby pracowała bez 
podpór, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie markizy bez drążków do jej 
podparcia i kotwiczenia w gruncie?

Odpowiedź nr 12:
Jeżeli markiza będzie o odpowiedniej wytrzymałości po rozłożeniu aby pracowała bez 
podpór, Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie markizy bez drążków do jej podparcia 
i kotwiczenia w gruncie.

Pytanie nr 13: dot. pkt 3.5. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuści, aby lampy z boku i z tyłu pojazdu służące do oświetlenia pola 
pracy samochodu nieznacznie wystawały poza obrys samochodu nie powodując ich 
uszkodzenia?

Odpowiedź nr 13:



Zamawiający dopuszcza, aby lampy z boku i z tyłu pojazdu służące do oświetlenia pola 
pracy samochodu nieznacznie wystawały poza obrys samochodu w sposób nie narażający 
je na uszkodzenia.

Pytanie nr 14: dot. pkt 4.2. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby szerokość schodów była mniejsza bądź równa 
szerokości drzwi?

Odpowiedź nr 14:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 4.2. zał. nr 1A do SWZ

Pytanie nr 15: dot. pkt 4.3. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby okna w drzwiach były bez możliwości otwierania?

Odpowiedź nr 15:
Zamawiający wyraża zgodę, aby okna w drzwiach zabudowy były bez możliwości 
otwierania.

Pytanie nr 16: dot. pkt 4.12. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu możliwości spłukania wszystkich powierzchni wodą 
z samoczynnym odpływem wody na zewnątrz pojazdu?

Odpowiedź nr 16:
Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt 4.12. zał. nr 1A do SWZ.

Pytanie nr 17: dot. pkt 4.14. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający  odstąpi od wymogu dostępu do sprężarki z wnętrza przedziału 
zabudowy?

Odpowiedź nr 17:
Zamawiający odstąpi od wymogu dostępu do sprężarki z wnętrza przedziału zabudowy 
w przypadku umieszczenia sprężarki na wysuwanej szufladzie z możliwością jej 
demontażu.

Pytanie nr 18: dot. pkt 5.1. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuści agregat prądotwórczy jednofazowy o mocy maksymalnej silnika 
11,7 KM?

Odpowiedź nr 18:
Zamawiający dopuszcza agregat prądotwórczy jednofazowy o mocy maksymalnej silnika 
11,7 KM przy zachowaniu mocy nominalnej min. 4,0 kW.

Pytanie nr 19: dot. pkt 5.2. zał. nr 1A do SWZ
Zamawiający wymaga dostarczenia sprężarki wyposażonej w system filtracji P21. System 
P21 jest dostępny w ofercie tylko jednego producenta. Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie sprężarki z innym systemem filtrującym, zapewniającym czystość powietrza 



zgodnie z normą PN-EN 12021?

Odpowiedź nr 19:
Zamawiający dopuszcza sprężarkę z systemem filtrującym P21 lub równorzędnym, 
zapewniającym czystość powietrza zgodnie z normą PN-EN 12021 przy zachowaniu 
wydajności pracy na jednym filtrze min. 90 000 litrów powietrza przy ciśnieniu 200 bar.

Pytanie nr 20: dot. pkt 5.2. zał. nr 1A do SWZ
Czy Zamawiający dopuści certyfikat jakości powietrza producenta dla danego egzemplarza 
jako dokumentację potwierdzającą przeprowadzenie przez osobę uprawnioną do 
sprawdzenia jakości czystości powietrza zgodnie z normą PN-EN 12021?

Odpowiedź nr 20:
Na potwierdzenie jakości czystości powietrza zgodnie z normą PN-EN 12021, Zamawiający 
dopuści certyfikat jakości powietrza wystawiony przez producenta dostarczonej sprężarki 
dla danego egzemplarza, wystawiony przez osobę uprawnioną do sprawdzenia jakości 
czystości powietrza zgodnie z normą PN-EN 12021.

Pytanie nr 21: dot. pkt 5.2. zał. nr 1A do SWZ
Czy w związku z planowanym wyposażeniem samochodu w kompresor/sprężarkę, 
zamawiający dopuszcza rozwiązanie, że zamiast 4-ech węży kompresor może być 
wyposażony w panel ładowania z 4 wężami i 2 zakresami ciśnienia, co dodatkowo daje, że 
jednocześnie można ładować 300 i 200 bar – przy obecnym kompresorze który spełnia 
SIWZ jest przełącznik, więc w jednym czasie można ładować tylko 1 zakres ciśnienia. 
Reszta parametrów jest zgodna, taka sama lub wyższa.

Odpowiedź nr 21:
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w którym zamiast 4 węży kompresor może być 
wyposażony w panel ładowania z 4 wężami i 2 zakresami ciśnienia umożliwiającymi 
jednoczesne ładowanie butli 300 i 200 bar.

Pytanie nr 22: dot. pkt 5.2. zał. nr 1A do SWZ
Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie ze sprężarką posiadającą jedno (1) wyjście 
napełniania 300 bar połączoną z rampą ładowania umieszczoną w dogodnym miejscu w 
skrytce, gdzie rampa będzie wyposażona w 3 metrowe węże ładowania w układzie 2 x 300 
bar oraz 2 x 200 bar z reduktorem ciśnienia umożliwiającym jednoczesne ładowanie obu 
zakresów ciśnienia oraz panel sterowania sprężarką?

Odpowiedź nr 22:
Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 5.2. zał. Nr 1A do SWZ. Zamawiający dopuszcza 
rozwiązanie w którym zamiast 4 węży, kompresor będzie wyposażony w panel ładowania 
z 4 wężami i 2 zakresami ciśnienia umożliwiającymi jednoczesne ładowanie butli 300 i 200 
bar

Pytanie nr 23: dot. pkt 5.2. zał. nr 1A do SWZ



Czy sprężarka przewidziana do zabudowy w samochodzie będzie pracowała tylko na 
samochodzie, czy w szczególnych sytuacjach będzie użytkowana poza samochodem – 
wymontowana ze skrytki?

Odpowiedź nr 23:
Zamawiający zakłada montaż sprężarki w zabudowie pojazdu z możliwością jej szybkiego 
demontażu w celu użytkowania poza samochodem.

podpisał elektronicznie:
Zastępca Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego

Państwowej  Straży Pożarnej
/  / 

bryg. mgr inż.  Grzegorz Brzozowski
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